11. q. 4. c. 3.
Episcopi.

CAPUT III.

Sacerdotes sine ornatu sacerdotali extra domos eos apparere non convenit. *Rom. sub Eugen. II. & Leon. IV. cap. 12.*

CAPUT IV.

Præcipimus, quod tam Episcopi, quam clerici, in statu mentis, & in habitu corporis Deo, & hominibus placere studeant, & nec in superfluitate filsuræ*, aut colore vestium, nec in tonsura intuentium, quorum forma, & exemplum esse debent, offendant aspectum, sed potius, quod eo-

21. q. 4. c.
ult.

* scissura.

rum deceat sanctitatem. *Innoc. II. in conc. Rom. cap. 3. post Ivon. panorm.*

CAPUT V.

Præcipimus, ut tã Episcopi, quã clerici, neque superfluitate, seu inhonesta varietate colorum, aut filsurâ vestium, neque in tonsura, intuentium, quorum forma, & exemplum esse debent, offendant aspectum, sed potius ita in suis actibus errata condemnent, & amorem innocentiae conversatione demonstrent, sicut dignitas exigit ordinis clericalis. *Eugen. III. in concil. Remens. cap. 2.*

CAPUT VI.

Didicimus, quosdam Domini sacerdotes superstitioso potius cultui inservire, quam mentis, vel fidei puritati, &c. Amicti pallio, & lumbos præcincti, credunt se scripturæ fidem, non per spiritum, sed per litteram completuros. Nam si ad hoc ista præcepta sunt, ut taliter servarentur, cur non fiunt pariter, quæ sequuntur, ut lucernæ ardentes in manibus una cum baculo teneantur? Habent suum ista mysterium, & intelligentibus ita clara sunt, ut ea magis, qua decet significatione serventur. Nam in lumborum præcinctione castitas, in baculo regimen pastorale, in lucernis ardentibus boni fulgor operis, de quo dicitur: *Opera vestra luceant*, indicantur, &c. Unde hic habitus in ecclesiis Gallicanis, ut tot annorum, tantorumque Pontificum in alterum habitum consuetudo vertatur? Discernendi a plebe, vel ceteris sumus doctrina, non veste, conversatione, non habitu, mentis puritate, non cultu. *Calest. epist. 2. cap. 1.*

Luc. c. 11. c.

Matt. 5.

CAPUT VII.

Episcopus non longe ab ecclesia hospitium habeat. *Carth. IV. cap. 14. Casar. lib. 4. cap. 60.*

Dist. 41. c. 7.

CAPUT VIII.

Episcopus vilem supellectilem, & mensam, ac victum pauperem habeat, & dignitatis suæ auctoritatem fide, & vitæ meritis quærat. *Carth. IV. cap. 15. Casar. lib. 4. cap. 60.*

Dist. 41. c. 7.

CAPUT IX.

Oportet Episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum &c., Qui vitia non habet, irreprehensibilis appellatur, qui virtutibus pollet, ornatus est. Possumus & aliud intelligere ex hoc verbo, juxta illud Tullii: *Caput est artis, docere quod facias*. Sunt enim quidam ignorantēs mensuram suam, & tantæ stoliditatis, ac vecordiae, ut & in motu, & in incessu, & in habitu, & in fermone communi risum spectantibus præbeant, & quasi intelligentes, quid sit ornatus, comunt se vestibus, & munditiis corporis, & lautioris mensæ epulas parant, cum omnis istiusmodi ornatus, & cultus scædior sit. *Hieronym. in epist. ad Ocean. apud Aquisgr. cap. 11.*